

## 宁波金田铜业(集团)股份有限公司关于上海证券交易所有限变更募集资金投向及项目延期有关事项的监管工作函的回复公告

公告编号:2024-011  
证券简称:金田股份  
公告编号:2024-011  
债券简称:金田转债  
债券简称:金田转债

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024年2月2日,宁波金田铜业(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)“金田股份”收到上海证券交易所关于宁波金田铜业(集团)股份有限公司变更募集资金投向及项目延期有关事项的监管工作函(上证公函【2024】0131号)(以下简称“监管工作函”),现就《监管工作函》有关问题回复如下:

一、问题1

公告显示,2023年8月,公司向不特定对象发行可转换公司债券募集资金,其中3.25亿元用于散热铜管项目。目前累计投入募集资金334.98万元。本公司计划将散热铜管项目的3.22亿元募集资金变更投入至泰国铜管项目。

请公司补充披露:(1)结合实际情况,立即可行情况说明,说明募集资金投向变更的原因及必要性,以及原募投向前期承诺用途,是否存在风险提示不充分、信息披露不及时等情况;(2)结合变更原因、客户需求、发展趋势,说明拟变更的泰国铜管项目与原募投向的异同,审慎评估变更募投向的必要性,核实是否存在变更募集资金用途的情形。

请保荐机构发表意见。

一、公司回复

(一)结合实际情况与前期承诺,立即可行情况说明,说明募集资金投向变更的原因及必要性,以及原募投向前期承诺用途,是否存在风险提示不充分、信息披露不及时等情况

1. 结合实际情况与前期承诺,立即可行情况说明,说明募集资金投向变更的原因及必要性,以及原募投向前期承诺用途,是否存在风险提示不充分、信息披露不及时等情况

(1)实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

①实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

②实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

(2)募集资金投向变更的原因及必要性

①实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

②实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

项目	前期披露,立即可行	实际情况
市场环境	2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。	2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

(2)募集资金投向变更的原因及必要性

①实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

②实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

(3)募集资金投向变更的必要性

①实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

②实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

(3)募集资金投向变更的必要性

①实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

②实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

(4)募集资金投向变更的必要性

①实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

②实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

(5)募集资金投向变更的必要性

①实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

②实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

(6)募集资金投向变更的必要性

①实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

②实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

(7)募集资金投向变更的必要性

①实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

②实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

(8)募集资金投向变更的必要性

①实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

②实际情况与前期承诺,立即可行情况说明

目及项目延期的议案)并对外披露。公司原募项目不存在风险提示不充分及信息披露不及时等情况。

通过实施泰国铜管项目,公司可以在市场竞争中获得更多的优势,可以规避贸易壁垒,更好地满足海外客户的需求,可以完善公司全球化布局,符合公司长期发展战略。泰国铜管项目的产品市场定位为精铜合金管材,应用领域广泛,覆盖汽车、航空航天、工业制造、消费电子及民用领域。泰国铜管项目并非发生实质性变更,泰国铜管项目建成后,预计财务内部收益率(税后)为22.90%,高于原募项目的财务内部收益率(13.64%),具有显著的经济效益优势,符合公司自身发展的要求,符合公司的长远利益,项目变更必要性充分,不存在变更募集资金用途的情形。

公告显示,泰国铜管项目自建设工期为24个月,建设总投资金额5.58亿元。泰国铜管项目建成后,预计可实现营业收入50.15亿元年,利润总额2.01亿元年,财务内部收益率(税后)为22.90%。税后投资回收期(含建设期)6.90年。

请公司补充披露:(1)拟变更的泰国铜管项目的后续建设安排,包括各项投资项目的金额、建设周期、资金来源等;(2)拟变更的泰国铜管项目建成后后续效益的测算过程,是否对项目目前的实施难度和潜在变化风险等进行充分评估。

请保荐机构发表意见。

投资项目名称	金额	自有资金投入金额	拟使用募集资金	投资进度		
一、建设投资	44,776.70	12,604.84	32,171.86	8,955.00	26,866.00	8,955.70
1.建筑工程费	12,096.30	-	12,096.30	1,000.00	9,000.00	2,106.30
2.设备购置费	19,150.00	-	19,150.00	1,800.00	12,000.00	6,150.00
3.安装工程费	-	-	-	-	-	-
4.工程预备费	12,216.40	11,308.81	915.59	6,900.00	5,000.00	316.40
5.其他费	1,304.00	1,304.00	-	55.00	866.00	383.00
二、建设期利息	-	-	-	-	-	-
三、流动资金	11,000.00	11,000.00	-	-	-	-
合计	55,776.70	23,604.84	32,171.86	-	-	-

(二)拟变更的泰国铜管项目建成后后续效益的测算过程,是否对项目目前的实施难度和潜在变化风险等进行充分评估

1. 人员投入

2. 设备投入

3. 技术投入

4. 其他投入

序号	产品名称	产能(万吨/年)	单价(万元/吨)	达产年收入(万元)
1	铜合金管	2.30	6.17	14,190.00
2	铜合金管	0.70	6.18	4,326.00
3	铜合金管	0.10	6.19	619.00
4	铜合金管	0.10	6.31	631.00
5	其他铜合金管	4.80	6.33	30,480.00
合计				50,150.00

2.成本测算

本项目达产后总成本费用为481.361万元,其中经营成本477.368万元,具体成本费用构成如下:

(1)外购原材料费用

(2)外购燃料及动力费用

(3)工资福利费用

(4)折旧费

(5)其他费用

项目	第1年	第2年	第3年	第4年	第5年	第6年	第7年	第8年	第9年	第10年
销售收入	-	87,764	501,510	501,510	501,510	501,510	501,510	501,510	501,510	501,510
总成本费用	-	86,728	481,361	481,361	481,361	481,361	481,361	481,361	481,361	481,361
利润总额	358	1,825	-	-	-	-	-	-	-	-
净利润	-	1,036	20,149	20,149	20,149	20,149	20,149	20,149	20,149	20,149
所得税	-	-	207	4,030	4,030	4,030	4,030	4,030	4,030	4,030
净利润	-	-	829	16,119	16,119	16,119	16,119	16,119	16,119	16,119

泰国铜管项目自建设工期为24个月,建设总投资金额5.58亿元,税后投资回收期(含建设期)6.90年。

请公司补充披露:(1)拟变更的泰国铜管项目的后续建设安排,包括各项投资项目的金额、建设周期、资金来源等;(2)拟变更的泰国铜管项目建成后后续效益的测算过程,是否对项目目前的实施难度和潜在变化风险等进行充分评估。

请保荐机构发表意见。

(1)拟变更的泰国铜管项目的后续建设安排,包括各项投资项目的金额、建设周期、资金来源等

(2)拟变更的泰国铜管项目建成后后续效益的测算过程,是否对项目目前的实施难度和潜在变化风险等进行充分评估

(3)拟变更的泰国铜管项目建成后后续效益的测算过程,是否对项目目前的实施难度和潜在变化风险等进行充分评估

(4)拟变更的泰国铜管项目建成后后续效益的测算过程,是否对项目目前的实施难度和潜在变化风险等进行充分评估

(5)拟变更的泰国铜管项目建成后后续效益的测算过程,是否对项目目前的实施难度和潜在变化风险等进行充分评估

(6)拟变更的泰国铜管项目建成后后续效益的测算过程,是否对项目目前的实施难度和潜在变化风险等进行充分评估

(7)拟变更的泰国铜管项目建成后后续效益的测算过程,是否对项目目前的实施难度和潜在变化风险等进行充分评估

(8)拟变更的泰国铜管项目建成后后续效益的测算过程,是否对项目目前的实施难度和潜在变化风险等进行充分评估

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

序号	费用名称	拟募集资金(万元)	第1年	第2年	第3年
1	建设投资	34,370.00	10,310.00	17,090.00	6,970.00
1.1	建筑工程费	15,497.00	5,119.00	8,070.00	3,000.00
1.2	设备购置费	15,000.00	3,000.00	10,000.00	5,000.00
1.3	安装工程费	2,880.00	2,100.00	1,200.00	678.00
1.4	预备费	1,000.00	1,000.00	500.00	400.00
2	流动资金	13,210.00	-	-	-
合计		47,580.00	-	-	-

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。

全球宏观经济市场

2023年1-2季度,国内宏观经济呈现弱复苏态势,其中制造业投资保持韧性,成为拉动经济增长的主要动力。中国制造业投资在2023年1-2季度累计同比增长16.7%,其中高技术制造业投资同比增长20.1%。同时,国内房地产市场持续低迷,拖累整体经济增速。2023年1-4季度,国内生产总值同比增长4.7%。其中,高技术制造业投资同比增长20.1%。